Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 19 пос. Нижнезольского»

ПРИКАЗ

___ 23.05.2025 г. № 168
пос .Нижнезольский

Об усилении контроля за качеством и безопасностью питания в лагере с
дневным пребыванием детей и подростков, организованном на базе
МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского Георгиевского городского округа
Ставропольского края в период летних каникул в 2025 году

На основании приказа управления образования администрации
Георгиевского городского округа №1384 от 12.05.2025 г., в целях соблюдения
санитарно-эпидемиологических требований к организации питания в лагерях
с дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных
образовательных организаций Георгиевского городского округа
Ставропольского края, в период летних каникул в 2025 году, постановлениями
Главного государственного санитарного врача РФ от28 сентября 2020 г. № 28
СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Главного
государственного санитарного врача РФ от 27 октября 2020 г. № 32 СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», постановлением администрации
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 26 марта 2025
года № 937 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в
2025 году», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся в период
летней оздоровительной кампании 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Стадник Елене Владимировне, начальнику лагеря:
1.1. Усилить контроль за организацией качественного и безопасного

питания воспитанников в лагерях с дневным пребыванием детей.
1.2. Усилить контроль за неукоснительным соблюдением санитарных

требований, в том числе:
наличие условий для соблюдения гигиенических навыков и питьевого

режима персоналом лагерей и воспитанниками; своевременное прохождение
медосмотров и обследование на наличие кишечных вирусов (норо-, рото-,
астро- инфекций);

1.2. Организовать проведение санитарно-просветительной работы с
персоналом лагеря, родителями (законными представителями) и детьми по
вопросам профилактики кишечных инфекций.

1.3. Организовать контроль посещаемости воспитанников в лагере с
дневным пребыванием детей с установлением причин их отсутствия.

2.Емельяновой  Елене Сергеевне, кладовщику:
2.1. Осуществлять постоянный контроль за качеством поступающих

продуктов, сроками их реализации и условиями хранения.
2.2. Уделить особое внимание качеству молочной продукции,

поступающей на пищеблок.
3.Малюковой Полине Владимировне, повару:
3.1. Усилить контроль за неукоснительным соблюдением санитарных

требований, в том числе:
обеспечение условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов

и готовой пищи, температурного режима скоропортящихся продуктов,
технологии приготовления блюд, обработки плодоовощной продукции;
наличие сопроводительных документов, подтверждающих качество и
безопасность пищевых продуктов.
4.Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа
№19 пос. Нижнезольского» О.М.Атоян

С приказом ознакомлена:

« Л/ » 2025 г.
« j 5 » о? 2025 г.
« 13» о Г 2025 г.

.В.Малюкова
Е.С.Емельянова

.В. Стадник